Ore dejecto petiere terram

480

Thermodontiacæ graves catervæ,

Positis tandem levibus sagittis,

Mænades factæ. Sacer et Cithæron

Sanguine inundavit,

Ophioniaque cæde.

- 485

Prætides silvas petiere : et Argos

Præsente Bacchum coluit noverca.

Naxos Ægeo redimita ponto

Tradidit thalamis virginem relictam,

Meliore pensans damna marito.

490

479. *Trucibus puellis.* Amazonibus.

480. *Ore dejecto.* Illud supplices potius designat, quam mortuas, quum tamen mortuas velint designari interpretes. Sed, si mortuæ, quomodo factæ Mænades, vs. 483? Nihil ergo certius, quam de supplicibus agi. — *Petiere terram*, i. e. ad Bacchi pedes procubere. Virg. Æneid. III, 93 : « Submissi petimus terram. » Quod suum fecit Seneca, variaturus illud de Hippolyto dictum, Hercul. Fur. vs. 546 : « Victoremposito suspiciens genu. » BADEN.

481. *Thermodontiacæ.* Vide Hercul. Fur. vs. 245. — *Graves catervæ.* Sunt catervæ fortes, bellicosæ; de quo significato vide Servium ad Virg. Æn. V, 114; et XII, vs. 458.

483. *Cithæron.* Mons prope Thebas.

485. *Ophionia cæde.* Id est, cæde Thebanorum. Quia Ophion superstes fuerat ex iis, qui e serpentis dentibus nati sunt; et sumitur pro patre Thebanorum omnium,

et ergo Penthei, comitumque illius, qui Bacchum contempserant.

486. *Prætides silvas petiere.* Supp. antea, « Per vim et numen Bacchi. » Quum Præti, Argivorum regis filiæ, Junonis formæ suam præferrent, eademque Bacchum colere recusarent, injecit eis furorem Liber, ut sibi vaccæ visæ in silvas fugerent, et « implerent falsis mugitibus agros. » Hæc ultio Junoni adeo grata, ut deinceps privigno conciliata faveret. FARN.

487. *Præsente Bacchum coluit noverca.* Ipsi Argivi, tam manifesto numine Bacchi, Prætidas ulciscente, commoti, quamvis peculiari Junonis in tutela essent, eamque novercam scilicet illius, præsentem haberent, nihil offensam deæ veriti, coluere et ipsum, honoremque ei habuere. GRON.

488. *Naxos*, una e Cycladibus, in mari Ægeo.

489. *Tradidit thalamis*, obtulit quæ ipsi nuberet. — *Virginem*, Ariadnen. — *Relictam*, a Theseo.

489. *Meliore*, qui nempe serius

Pumice sicco

Fluxit Nyctelius latex.

Garruli gramen secuere rivi;

Combibit dulces humus alta succos;

Niveique lactis candida fontes

495

Et mixta odoro Lesbia cum thymo.

Ducitur magno nova nupta cælo.

Solemne Phœbus carmen

Edit infusus humero capillis.

Concutit tædas geminus Cupido.

500

Cælum deposuit Jupiter igneum,

Oditque, Baccho veniente, fulmen.

Lucida dum current annosi sidera mundi;

Oceanus clausum dum fluctibus ambiet orbem,